
COMUNE DI RIBERA

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

********
1°  SETTORE -  UFFICIO POLITICHE SOCIALI       

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DI LIQUIDAZIONE N°119 DEL 14/02/2023

Oggetto:  Liquidazione somme preventivamente impegnate, per concessione Contributo
“BONUS FIGLIO DI €. 1.000,00” - L.R. 31/07/2003 n. 10 Finanziate dall’Assessorato Regionale alla

Famiglia Politiche Sociali e Lavoro.  1° e 2° Semestre 2021, 

L’anno duemilaventitre, il giorno Quattordici   del mese di Febbraio,

IL DIRIGENTE AD INTERIM DEL 1° SETTORE Dott. Raffaele Gallo

Vista  la  Determinazione  Sindacale  n 13  del  03.12.2020  con  la  quale  sono  stati  definiti  gli

incarichi Dirigenziali;

Considerato:  
           - che la L.R. 31/07/2003 n.10 all'art.6 comma 5, ha previsto un Bonus di €.1.000,00 per la nasci-
ta di un figlio, finalizzato a garantire e promuovere la riduzione ed il superamento degli ostacoli di ordi-
ne economico alla procreazione per le famiglie meno abbienti;
    - che con D.D.G. n. 1908/S8 del 13/10/2022 e con D.D.G. n. 1909/S8 del 13/10/2022  sono sta-
te approvate le graduatorie Regionali, nelle quali  sono  stati ammessi n. 2  Beneficiari;

- che la somma complessiva di euro 2.000,00 è stata incamerata come segue:
- Reversale n. 6070 del 02.12.2022, Capitolo 2110 art.19, denominato “ Contributo Regionale Bonus
Figlio; 
 - Reversale n. 6071 del 02.12.2022, Capitolo 2110 art.19, denominato “Contributo Regionale Bonus
Figlio”; 

Che con  Determinazione Dirigenziale del I Settore n. 896 del 05.12.2022,  è stata Impegnata la
complessiva somma di €.  2.000,00 per  la liquidazione  del contributo  al  Capitolo  n° 2110 Art.  19,
Impegno n°7580/2022 e impegno 7581/2022 denominato Contributo Regionale Bonus Figlio;

Che nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.Lgs n.
196/2003 in materia di protezione dei dati personali, che ai fini della pubblicità legale l’atto  è stato
redatto in modo di evitare la diffusione dei dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento
a dati sensibili; che ai sensi dell’art.6  del DPR 62/2013, per il presente provvedimento non sussiste
situazione  di  conflitto  di  interessi  ne  il  capo  al  Responsabile  del  procedimento,  ne  in  capo  al
Responsabile del servizio. ne in capo al Dirigente ad interim del I Settore;
Visto l’art. 28 del D.Lgs. n° 77/95;

Visti gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. del 18.08.2000 n° 267; 

Visto l’art.48 del vigente regolamento di contabilità.

DISPONE

- Di liquidare ai n. 2 soggetti beneficiari del contributo “Bonus Figlio di €.1.000,00 - Anno 2021,

la somma di € 1.000,00 cadauno, come meglio indicato nell’Allegato “A” che fa parte integrante

e sostanziale del presente Atto; 



-  Di prelevare la somma di euro  1.000,00 dall’Impegno n. 7580/2022 al Capitolo n. 1104524/

Art.1, denominato “Contributo Regionale Bonus Figlio”, del bilancio 2022;  

- Di prelevare la somma di euro  1.000,00 dall’Impegno n. 7581/2022 al Capitolo n. 1104524/

Art.1, denominato “Contributo Regionale Bonus Figlio”, del bilancio 2022;  

- Di accreditare la complessiva somma, sul codice IBAN indicato dai Beneficiari e allegato  al

presente Atto;

-  Di dare atto che per effetto della suddetta liquidazione, la situazione della somma impegnata col

presente atto risulta la seguente:

IMPEGNO N. 7580/2022  UTENTI DA LIQUIDARE N. 1 
SOMMA IMPEGNATA 1.000,00
PAGAMENTI EFFETTUATI 0,00
PAGAMENTI DA EFFETTUARE COL 
PRESENTE ATTO

1.000,00

DIFFERENZA 0,00

IMPEGNO N. 7581/2022  UTENTI DA LIQUIDARE N. 1 
SOMMA IMPEGNATA 1.000,00
PAGAMENTI EFFETTUATI 0,00
PAGAMENTI DA EFFETTUARE COL PRESENTE 
ATTO

1.000,00

DIFFERENZA 0,00

- Di rendere noto che, ai sensi della legge n. 241/1990 e  s.m.i. il Responsabile del presente 

procedimento è la Sig.ra Marchese Maria;

- Di trasmettere copia del presente Atto, unitamente alla seguente documentazione all’ Ufficio 

Ragioneria per la Liquidazione; 

- Determinazione Dirigenziale n. 896 del 05.12.2022

- Copie codice IBAN dei Beneficiari e C.I.; 

Data _______________

L’istruttore Amministrativo                                                   Il Responsabile del Servizio                        
      F.to Maria Marchese                                                     F.to Dott.ssa Rosaria Di Giorgi                     

Il Dirigente ad Interim del I° Settore
F.to Dott. Raffaele Gallo



 
Comune di Ribera

Libero Consorzio Comunale di Agrigento
Ufficio Servizi Sociali

BENEFICIARI N° 2

N. Ord.

     1.  Beneficiario: ***************, nato in *********  il **********;
     
         C.F ******************

     Impegno 7580/2022 - IMPORTO €. 1.000,00 - Cap. 2110/19
      RESIDENTE A RIBERA IN VIA **************  n.**
      
    ► IBAN: *********************************

__________________________________________________________________________

2. Beneficiario: ***  *******  ************, nato in ******* il   *********

C.F. ********************

Impegno 7581/2022 - IMPORTO €. 1.000,00 Cap. 2110/19
        RESIDENTE A RIBERA IN VIA ******* , n. ****

         ► IBAN:*******************************

     
   
_ 

 Somma complessiva da liquidare €. 2.00,00

F.to L'Istruttore Amministrativo

Maria Marchese

                                                


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DI LIQUIDAZIONE N°119 DEL 14/02/2023

